Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.10.2023
	№
	110-37-1193-23

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.12.2019 №110-37-1353-19 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа муниципального образования «город Саянск», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В целях поддержки и развития дошкольного образования на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», создания условий для повышения качества образовательных услуг в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,  руководствуясь статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 13 статьи 4 и подпунктом 1 пункта 6 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.12.2019 №110-37-1353-19 «Об утверждении положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в  муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях городского округа муниципального образования «город Саянск», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» в редакции от 14.07.2021 №110-37-804-21, от 01.12.2021 №110-37-1302-21, от 12.01.2023 №110-37-23-23 (опубликовано в газете «Саянские зори», вкладыш «Официальная информация» от 05.12.2019 № 48 страницы 12,16; от 22.07.2021 № 28 страница 6; от 02.12.2021 № 47 страница 12;  от 19.01.2023 № 2 страница 6) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2.5. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «2.5. Во всех иных случаях отсутствия ребенка в Учреждении, не указанных в пункте 2.4 раздела 2 Положения, родители (законные представители) обязаны вносить родительскую плату за каждый день отсутствия ребенка в возрасте от одного до трех лет в размере 128,48 рублей, с трех до восьми лет - 149,29 рублей и от месяца до одного года (ясли) - 497,58 рублей. Расходование внесенных средств направляется на приобретение холодильного и технологического оборудования, на оплату расходов по производственному контролю на пищеблоке, хозяйственно-бытовому обслуживанию, соблюдению детьми личной гигиены».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                             О.В. Боровский

Исп. Е.А. Романова
56690

[bookmark: _GoBack]